

Raumbuch

Marlene F1

Leistungsverteilung

Räume

Wände

Item	Unit	Cost	Sum
Putzarbeiten	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR
Tapeten-/Wandbelag	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR
Grundierung	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR
Holz-/Trockenbau	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR

Boden

Estrich	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR
Dämmung	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR
Belag	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR
Fußleisten	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR

Decke

Putzarbeiten	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR
Tapetenbelag	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR
Grundierung	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR
Holz-/Trockenbau	Ausf. Unternehmen	0,00 EUR	0,00 EUR

0,00 EUR

Räume (4)

Raum	Geschoss	Name	Raumfläche qm	Wandflächen qm	Umfang m	Kosten	Summen
Raum 1	Erdgeschoss	WC	0,90	8,36			
Wände							
Putzarbeiten				8,36	Innenwandputz	8,36 x 11,00 EUR	91,96 EUR
Tapeten-/Wandbelag				8,36	Tapete	8,36 x 12,00 EUR	100,32 EUR
Grundierung				8,36	Grundierung	8,36 x 4,00 EUR	33,44 EUR
Holz-/Trockenbau				8,36	Trockenbau	8,36 x 0,00 EUR	0,00 EUR
Boden							
Estrich			0,90		Nutzestrich	0,90 x 29,00 EUR	26,10 EUR
Dämmung			0,90		Hartschaumplatte	0,90 x 22,00 EUR	19,80 EUR
Belag			0,90		Teppich	0,90 x 25,00 EUR	22,50 EUR
Fußleisten				3,80	Fußleisten	3,80 x 11,00 EUR	41,80 EUR
Decke							
Putzarbeiten			0,90		Innenwandputz	0,90 x 11,00 EUR	9,90 EUR
Tapetenbelag			0,90		Tapete	0,90 x 12,00 EUR	10,80 EUR
Grundierung			0,90		Grundierung	0,90 x 4,00 EUR	3,60 EUR
Holz-/Trockenbau			0,90		Trockenbau	0,90 x 0,00 EUR	0,00 EUR
							360,22 EUR

Raum	Geschoss	Name	Raumfläche qm	Wandflächen qm	Umfang m	Kosten	Summen
Raum 2	Erdgeschoss	Wohnen	40,22	75,60			
Wände							
Putzarbeiten				75,60	Innenwandputz	75,60 x 11,00 EUR	831,60 EUR
Tapeten-/Wandbelag				75,60	Tapete	75,60 x 12,00 EUR	907,20 EUR
Grundierung				75,60	Grundierung	75,60 x 4,00 EUR	302,40 EUR
Holz-/Trockenbau				75,60	Trockenbau	75,60 x 0,00 EUR	0,00 EUR
Boden							
Estrich			40,22		Nutzestrich	40,22 x 29,00 EUR	1.166,38 EUR
Dämmung			40,22		Hartschaumplatte	40,22 x 22,00 EUR	884,84 EUR
Belag			40,22		Teppich	40,22 x 25,00 EUR	1.005,50 EUR
Fußleisten				34,36	Fußleisten	34,36 x 11,00 EUR	377,96 EUR
Decke							

Putzarbeiten	40,22	Innenwandputz	40,22 x 11,00 EUR	442,42 EUR
Tapetenbelag	40,22	Tapete	40,22 x 12,00 EUR	482,64 EUR
Grundierung	40,22	Grundierung	40,22 x 4,00 EUR	160,88 EUR
Holz-/Trockenbau	40,22	Trockenbau	40,22 x 0,00 EUR	0,00 EUR

6.561,82 EUR

	Geschoss	Name	Raumfläche qm	Wandflächen qm	Umfang m	Kosten	Summen
[-] Raum 3	Erdgeschoss	Speis	0,90	8,36			
[-] Wände							
Putzarbeiten				8,36	Innenwandputz	8,36 x 11,00 EUR	91,96 EUR
Tapeten-/Wandbelag				8,36	Tapete	8,36 x 12,00 EUR	100,32 EUR
Grundierung				8,36	Grundierung	8,36 x 4,00 EUR	33,44 EUR
Holz-/Trockenbau				8,36	Trockenbau	8,36 x 0,00 EUR	0,00 EUR
[-] Boden							
Estrich			0,90		Nutzestrich	0,90 x 29,00 EUR	26,10 EUR
Dämmung			0,90		Hartschaumplatte	0,90 x 22,00 EUR	19,80 EUR
Belag			0,90		Teppich	0,90 x 25,00 EUR	22,50 EUR
Fußleisten					3,80 Fußleisten	3,80 x 11,00 EUR	41,80 EUR
[-] Decke							
Putzarbeiten			0,90		Innenwandputz	0,90 x 11,00 EUR	9,90 EUR
Tapetenbelag			0,90		Tapete	0,90 x 12,00 EUR	10,80 EUR
Grundierung			0,90		Grundierung	0,90 x 4,00 EUR	3,60 EUR
Holz-/Trockenbau			0,90		Trockenbau	0,90 x 0,00 EUR	0,00 EUR
							360,22 EUR

	Geschoss	Name	Raumfläche qm	Wandflächen qm	Umfang m	Kosten	Summen
[-] Raum 4	Erdgeschoss	Gard.	0,90	8,36			
[-] Wände							
Putzarbeiten				8,36	Innenwandputz	8,36 x 11,00 EUR	91,96 EUR
Tapeten-/Wandbelag				8,36	Tapete	8,36 x 12,00 EUR	100,32 EUR
Grundierung				8,36	Grundierung	8,36 x 4,00 EUR	33,44 EUR
Holz-/Trockenbau				8,36	Trockenbau	8,36 x 0,00 EUR	0,00 EUR
[-] Boden							
Estrich			0,90		Nutzestrich	0,90 x 29,00 EUR	26,10 EUR
Dämmung			0,90		Hartschaumplatte	0,90 x 22,00 EUR	19,80 EUR
Belag			0,90		Teppich	0,90 x 25,00 EUR	22,50 EUR
Fußleisten					3,80 Fußleisten	3,80 x 11,00 EUR	41,80 EUR
[-] Decke							
Putzarbeiten			0,90		Innenwandputz	0,90 x 11,00 EUR	9,90 EUR
Tapetenbelag			0,90		Tapete	0,90 x 12,00 EUR	10,80 EUR
Grundierung			0,90		Grundierung	0,90 x 4,00 EUR	3,60 EUR
Holz-/Trockenbau			0,90		Trockenbau	0,90 x 0,00 EUR	0,00 EUR
							360,22 EUR

7.642,48 EUR

